
31 січня 2025 №17

Про підсумки проведення 
Всеукраїнської акції-змагання 
«День юного натураліста» у 2024 році 

З метою активізації роботи з учнівською та студентською молоддю щодо
формування екологічної культури, залучення до практичної природоохоронної
діяльності та інших біологічних напрямів, підвищення ефективності навчально-
дослідницької  роботи  вихованців,  учнів  та  студентів  на  навчально-дослідних
земельних ділянках і  задоволення потреб у  професійному самовизначенні  та
творчій  самореалізації,  у  2024 році  була  проведена  щорічна  Всеукраїнська
акція-змагання «День юного натураліста». 

У  2024 році  на  розгляд  оргкомітету  було  надіслано  звіти  закладів
позашкільної та загальної середньої освіти з 23 областей України.

Відповідно до рішення журі 

НАКАЗУЮ: 

I. Нагороджуються грамотами Національного еколого-натуралістичного центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти та  науки України за  змістовну  роботу
щодо вивчення та збереження природи рідного краю переможців Всеукраїнської
акції-змагання «День юного натураліста» у 2024 році за зайняте перше місце
(95 балів):

1.  Вихованці  КЗ  “ЕкоЦентр  Сергія  Корнієнка”  Шосткинської  міської  ради
Сумської області;
2.  Сакунова  Наталія  Петрівна,  керівник  гуртків  КЗ  “ЕкоЦентр  Сергія
Корнієнка” Шосткинської міської ради Сумської області;
3.  Марченко  Юлія  Володимирівна,  методист  КЗ  Сумської  обласної  ради  —
обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю;



4.  Страшинська  Т.М.,  завідувачка  еколого-натуралістичним  відділом,  
Гайдук Л.М., методист відділу Роменського ЦПО імені Івана Кавалерідзе;
5. Члени гуртка “Пошук” Ліцею №1 Шепетівської міської ради Хмельницької
області;
6.  Бачинська  Олена  Віталіївна,  керівник  гуртка,  вчитель  біології  Ліцею  №1
Шепетівської міської ради Хмельницької області;
7.  Божко  Максим,  учень  Білецької  гімназії  ім.  Соломії  Крушельницької,
вихованець  гуртка  “Природна  скарбниця”  Тернопільського  обласного  центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
8. Божко Ольга Ярославівна, керівник гуртка Тернопільського обласного центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
9. Андрєєва Жанна Дмитрівна, вчитель історії та вихователь Баннівського ліцею
Василівської сільської ради Болградського району Одеської області;
10.  Біла  Аліна,  керівник  гуртків  ЗПО  “Центр  національно-патріотичного
виховання  краєзнавства  та  туризму  учнівської  молоді”  Нетішинської  міської
ради Шепетівського району Хмельницької області;
11. Вихованці гуртка “ЕкоМи”, учні Кам'янець-Подільського ліцею №8;
12.  Ковальчук  Оксана  Олексіївна,  вчитель  біології  Кам'янець-Подільського
ліцею №8;
13.  Кащук  Ангеліна,  учениця  Серебрійського  ліцею  Могилів-Подільської
міської ради Вінницької області;
14.  Спринчан  Аліна  Володимирівна,  вчитель  хімії  Серебрійського  ліцею
Могилів-Подільської міської ради Вінницької області;
15.  Мартинюк  Ніна  Анатоліївна,  вчитель  біології  Оратівського  ліцею
Вінницького району Вінницької області;
16.  Учнівський та  педагогічний колективи Вінницької  обласної  станції  юних
натуралістів;
17.  Члени  екологічного  загону  “Природолюби”  КЗ  “Іркліївський  ліцей”
Іркліївського ОТГ Золотоніського району Черкаської області;
18.  Загубинога  Оксана Олексіївна,  учитель біології  та  хімії  КЗ “Іркліївський
ліцей” Іркліївського ОТГ Золотоніського району Черкаської області;
19.  Галайко  Софія,  Назаревич  Ірина,  учениці  Корнинського  ліцею  
ім. Р.П. Свіржевського Корнинської сільської ради Рівненської районної ради
Рівненської області;
20.  Панасбк  Лариса  Іванівна,  вчитель  біології  Корнинського  ліцею  
ім. Р.П. Свіржевського Корнинської сільської ради Рівненської районної ради
Рівненської області;



21. Скаржинець Філіп,  Марчук Євгенія,  Оніщук Вікторія,  Скаржинець Марк,
вихованці  гуртка  “Екологія  для  дітей”  КЗ “Центр  національно-патріотичного
виховання та позашкільної освіти” Рівненської обласної ради;
22.  Ромашко  Раїса  Ярославівна,  керівник  гуртка  КЗ  “Центр  національно-
патріотичного виховання та позашкільної освіти” Рівненської обласної ради;
23.  Вихованці  гуртка  “Географічне  краєзнавство”  КЗ  “Центр  національно-
патріотичного виховання та позашкільної освіти” Рівненської обласної ради при
Здолбунівському ліцеї №6 Здолбунівської ТГ Рівненського району Рівненської
області;
24.  Гнатюк  Вікторія,  керівник  гуртка  КЗ  “Центр  національно-патріотичного
виховання  та  позашкільної  освіти”  Рівненської  обласної  ради  при
Здолбунівському ліцеї №6 Здолбунівської ТГ Рівненського району Рівненської
області;
25. Учні 7 класу Дорогобузької філії  Бабинського ліцею Бабинської сільської
ради Рівненської області;
26.  Стрижеус  Марія  Олександрівна,  вчитель  географії  Дорогобузької  філії
Бабинського ліцею Бабинської сільської ради Рівненської області;
27.  Добриднік  Олена  Андріївна,  вчитель  початкових  класів  Орлівської  філії
Сарненського  ліцею  №4  Сарненської  міської  ради  Сарненського  району
Рівненської області;
28. Вихованці гуртків “Основи екологічного моніторингу” та “Основи здоров'я”
КЗ “Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської
молоді”;
29.  Хлус  Лариса  Миколаївна,  заступник  директора  з  НМР,  керівник  гуртків,
кандидат біологічних наук, доцент, Кузьмінська Валентина Василівна, методист,
керівник  гуртків  КЗ  “Чернівецький  обласний  центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді”;
30.  Марчук  Софія,  Марчук  Євгенія,  учениці  ОЗО  “Глтбоцький  ліцей”
Глибоцької ТГ, вихованки гуртка “Юні садівники” КЗ “Будинок творчості дітей
та юнацтва” Глибоцької ТГ Чернівецької області;
31. Балан Наталія Володимирівна, керівник гуртка КЗ “Будинок творчості дітей
та юнацтва” Глибоцької ТГ Чернівецької області;
32.  Вихованці  гуртків  “Юні  друзі  природи”,  “Традиції  поколінь”,  “Еко-Арт”,
“Стежинками природи” Міського палацу дітей та юнацтва Чернівецької міської
ради; 
33. Кушнір Віта Володмирівна, Комарницька Олеся Миколаївна, Гуцул Аріна
Василівна,  керівники гуртків Міського палацу дітей та юнацтва Чернівецької
міської ради;



34. Семенко Еліза, учениця Полянського ОЗО Клішковецької ТГ Чернівецької
області;
35.  Мельник  Д.С.,  вчитель  біології  Полянського  ОЗО  Клішковецької  ТГ,
керівник учнівського лісництва “Лісова казка” Чернівецької області;
36.  Солодка  Ніна,  методист  КЗ  “Чернігівська  обласна  станція  юних
натуралістів”;
37.  Вихованці  гуртка  “У  світі  тварин”  Полтавського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;
38. Костюк Оксана Анатоліївна, керівник гуртка “У світі тварин” Полтавського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
39.  Вихованці  гуртка  “Юний  біолог”  ДПТНЗ  “Полтавське  вище  професійне
училище імені А.О. Чепіги”;
40.  Василевська  Вікторія,  керівник  гуртка  ДПТНЗ  “Полтавське  вище
професійне училище імені А.О. Чепіги”;
41.  Учнівський  та  педагогічний  колективи  Лубенського  центру  дитячої  та
юнацької  творчості  учнівської  молоді  Лубенської  міської  ради  Лубенського
району Полтавської області;
42.  Сидоренко  Роман,  учень  Калчевського  ліцею Василівської  сільської  ради
Болградського району Одеської області;
43.  Абажер  Н.М.,  учитель  Калчевського  ліцею  Василівської  сільської  ради
Болградського району Одеської області;
44.  Новікова  Ірина,  культорганізатор  КУ  “Центр  позашкільної  освіти  та
виховання Ананьївської міської ради” Подільського району Одеської області;
45. Руденська Олена Олександрівна, учитель біології гімназії №36 Полтавської
міської ради;
46.  Новак  Людмила  Олександрівна,  керівник  гуртка  Пирятинського  центру
дитячої та юнацької творчості;
47. Вихованці гуртка “Юні екологи” Пирятинського центру дитячої та юнацької
творчості;
48. Вачева Вікторія Валеріївна, вчитель ІІ категорії ОЗО “Болградський ліцей”
Болградської міської ради Одеської області;
49. Безуглова Марина, вчитель біології Одеського ліцею №15 Одеської міської
ради;
50.  Павлова Світлана Георгіївна,  заступник директора з  НВР Надеждівського
ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради Болградського
району Одеської області;
51.  Вихованці  гуртка  “Берегиня”  СППО  “Центр  позашкільної  освіти”
Куликівського  ліцею  Куликівської  селищної  ради  Чернігівського  району
Чернігівської області;



52. Вихованці гуртків Миколаївської міської станції юних натуралістів;
53. Янцер Аріадна Вікторівна, культорганізатор Миколаївської міської станції
юних натуралістів;
54. Здобувачі освіти 4 класу Шевченківського ліцею Шевченківської сільської
ради Миколаївської області;
55. Кріль Наталія Михайлівна, заступник директора з виховної роботи, Лиховид
Людмила  Василівна,  вчитель  початкових  класів  Шевченківського  ліцею
Шевченківської сільської ради Миколаївської області;
56. Учні 5-9 класів Іванківської гімназії Житомирської області;
57.  Лисецька  Яна  Анатоліївна,  вчитель  біології  Іванківської  гімназії
Житомирської області;
58.  Боровська  Зоріна,  педагог-організатор  Биківського  ліцею  Романівської
селищної ради Житомирського району Житомирської області;
59.  Рощенюк  О.А.,  завідувач  методичним  відділом,  керівник  гуртка  “Юні
екологи-краєзнавці” ЦПО імені О. Разумкова Житомирської області;
60.  Компанієць  Олена  Павлівна,  вчитель  Глибочанської  гімназії
Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області;
61. Міленіна Людмила Вікторівна, вчитель початкових класів, Буханцова Софія
Петрівна,  вчитель музичного мистецтва КЗЗСО “Княгининівський ліцей №34
Луцької міської ради” Волинської області;
62.  Касілова  К.М.,  учитель  біології  Семенівського  ліцею  №2  Семенівської
міської ради Чернігівської області;
63. Дорофєєва Олеся, заступниця директора з НВР Лисичанського ліцею №28
“Гарант” Сєвєродонецького району Луганської області;
64.  Руда  Софія,  Гальченко  Мікєлє,  Онищенко  Антоніна,  Ємеліна  Вероніка,
Суліменко  Анна,  Карнаух  Ілона,  вихованці  гуртка  “Хімія  і  довкілля”
Василівської  міської  станції  юних  натуралістів  Василівської  міської  ради
Київської області;
65.  Яковенко  Олена  Станіславівна,  керівник  гуртка  “Хімія  і  довкілля”
Василівської  міської  станції  юних  натуралістів  Василівської  міської  ради
Київської області;
66. Мосюк Анастасія, учениця Воютинського ліцею Торчинської селищної ради
Луцького району Волинської області;
67.  Горбачук  Тетяна  Вікторівна,  Стельмах  Ірина  Володимирівна,  вчителі
Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Луцького району Волинської
області;
68. Погромська Оксана Миколаївна, заступник директора з НВР ОЗ “Торецька
ЗОШ І-ІІІ ступенів №6” Бахмутського району Донецької області;



69. Вишневська Дар’я, Левченко Богдан, Маціпура Артем, Материнська Кіра,
учні  Ірпінського  академічного  ліцею  “Мрія”  Ірпінської  міської  ради
Бучанського району Київської області;
70.  Ткачук  Алла  Олександрівна,  вчитель  біології,  спеціаліст  вищої  категорії
Ірпінського  академічного  ліцею  “Мрія”  Ірпінської  міської  ради  Бучанського
району Київської області;
71. Василевич Наталія Валентинівна, вчитель біології Кам’янець-Подільського
ліцею №13 Хмельницької області;
72.  Чистікова  Олена  Анатоліївна,  керівник  гуртка  “Природа  рідного  краю”
Балаклійської станції юних натуралістів Балаклійської міської ради Харківської
області;
73.  Вихованці  гуртка  “Юні  природолюби”  КЗ  “Устинівський  БДЮТ”  при
Криничненській  філії  Устинівського  ліцею  Устинівської  селищної  ради
Кропивницького району Кіровоградської області;
74.  Іванюк Ольга Михайлівна,  вчитель хімії  та біології  Криничненської  філії
Устинівського  ліцею  Устинівської  селищної  ради  Кропивницького  району
Кіровоградської області;
75.  Панчишак  Неля,  Глушко  Володимир,  Варишко  Майя,  Ужела  Віктор,
вихованці  гуртка “ECO LIFE” Івано-Франківської  міської  дитячої екологічної
станції;
76. Бойко Ольга Мирославівна, керівник гуртка “ECO LIFE” Івано-Франківської
міської дитячої екологічної станції;
77. Шковира Аліна Вікторівна, Микитюк Сабріна Володимирівна, Дериновська
Олеся  Василівна,  вихованці  гуртка  “Заповідними  стежками  рідного  краю”
Центру  позашкільної  освіти  Надвірнянської  міської  ради  Івано-Франківської
області;
78.  Кугутяк  Наталія  Василівна,  керівник  гуртка  Центру  позашкільної  освіти
Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області;
79. Здобувачі освіти ЦДЮТ Куяльницької сільської ради Подільського району
Одеської області;
80.  Педагогічний  колектив  ЦДЮТ Куяльницької  сільської  ради  Подільського
району Одеської області;
81.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Донецького  обласного  еколого-
натуралістичного центру;
82.  Кишенко  Тетяна  Тимофіївна,  вчитель  біології  КЗ  “Вишнівський  ліцей”
Київської області;
83.  Муха Поліна Юріївна,  Григуца Діана Юріївна,  учениці КЗ “Вишнівський
ліцей” Київської області;



84.  Романенко  Оксана  Анатоліївна,  методист  КЗ  “Міський  Центр  дитячої
творчості” м.Білгорода-Дністровського Одеської області;
85.  Василенко  Валентина  Василівна,  керівник  гуртка  Філії  комунального
закладу освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської
молоді» «Шафран» Дніпропетровської області;
86.  Топорова  Тетяна  Володимирівна,  вчитель  біології  та  географії  Філії
«Богданівська  гімназія»  Богданівського  ліцею  Богданівської  сільської  ради
Павлоградського району Дніпропетровської області;
87.  Радзікова  Лілія  Олексіївна,  керівник  гуртка  КЗО  "Обласний  еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді" Дніпропетровської обласної
ради.

ІІ. Нагороджуються грамотами Національного еколого-натуралістичного центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти та  науки України за  змістовну  роботу
щодо вивчення та збереження природи рідного краю переможців Всеукраїнської
акції-змагання «День юного натураліста» у 2024 році за зайняте друге місце (85
балів):

1. Вихованці гуртків КЗ ЛОР “ЛОЦЕНТУМ”;
2. Дендюк Наталія Іванівна, методист, керівник гуртка “Юні охоронці природи”
КЗ ЛОР “ЛОЦЕНТУМ”;
3.  Гудимяк  Марія,  Скрипчук  Едуард,  вихованці  гуртка  “Цікава  селекція  у
присадибному господарстві” ІФОЕНЦУМ, учні Яблунівського ліцею імені Івана
Франка;
4.  Левицька  Іванна  Дмитрівна,  керівник  гуртка  “Цікава  селекція  у
присадибному господарстві” ІФОЕНЦУМ;
5. Вихованці гуртка “Новатори садівництва” ІФОЕНЦУМ;
6.  Ливдар  Лілія  Михайлівна,  керівник  гуртка  “Новатори  садівництва”
ІФОЕНЦУМ;
7.  Вихованці  учнівського  лісництва  “Совенятко”  Роменської  міської  ради
Сумської області;
8.  Стефогло  Марина  Георгіївна,  заступник  директора  з  НВР філії  “Голицька
початкова  школа  з  дошкільним  підрозділом  Василівського  опорного  ліцею
Василівської сільської ради Болградського району Одеської області”;
9. Яв’ян Любов Петрівна, вчитель початкових класів філії “Голицька початкова
школа з  дошкільним підрозділом Василівського опорного ліцею Василівської
сільської ради Болградського району Одеської області”;
10. Вихованці еколого-натуралістичного гуртка Сокальського будинку дитячої
та юнацької творчості Сокальської міської ради Львівської області;



11. Черешневський Олег Михайлович,  керівник гуртка Сокальського будинку
дитячої та юнацької творчості Сокальської міської ради Львівської області;
12. Вихованці гуртка “Дивосвіт навколо нас” Тернопільського обласного центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
13. Валігура Марія Петрівна, керівник гуртка Тернопільського обласного центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
14. Педагоги та вихованці ЗПО “Станція юних натуралістів міста Ковеля”;
15.  Долецька  Аліна,  учениця  Ліцею  №1  м.Немирова  ім.  М.Д.  Леонтовича
Немирівської міської ради Вінницької області;
16.  Бондарчук  Л.Л.,  вчитель  біології  Ліцею  №1  м.Немирова  
ім. М.Д. Леонтовича Немирівської міської ради Вінницької області;
17.  Учнівський  колектив  9-Б  класу  Ліцею  №4  м.Могилева-Подільського
Могилів-Подільської міської ради Вінницької області;
18.  Орлюк  С.М.,  вчитель  Ліцею  №4  м.Могилева-Подільського  Могилів-
Подільської міської ради Вінницької області;
19. Черниш Вікторія, вчитель біології та хімії Гімназії №3 Шепетівської міської
ради Хмельницької області;
20. Мельник Оксана Іванівна, керівник гуртків, Шереш Світлана Станіславівна,
директор,  Кляп  Юрина  Михайлівна,  завідуюча  відділом,  Поп  Євгенія
Ярославівна,  керівник  гуртка  Еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді Виноградівської міської ради Закарпатської області;
21.  Здобувачі  освіти  10-А  класу  Радивилівського  ліцею  №1  Радивилівської
міської ради Дубенського району Рівненської області;
22.  Танащук  Вікторія  Анатоліївна,  вчитель  Радивилівського  ліцею  №1
Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області;
23.  Учнівський  та  педагогічний  колективи  Кустинської  гімназії
Олександрійської сільської ради Рівненського району Рівненської області;
24.  Учасники  дослідницької  групи  “Юннат”  Чернігівської  гімназії  №13
Чернігівської міської ради Чернігівської області;
25.  Макар  Лілія  Петрівна,  вчитель  географії  Чернігівської  гімназії  №13
Чернігівської міської ради Чернігівської області;
26.  Касілова  К.М.,  учитель  біології  Семенівського  ліцею  №2  Семенівської
міської ради Чернігівської області;
27.  Мачелюк  Галина  Миколаївна,  вчитель  біології  Білашівського  ліцею
Мізоцької селищної ради Рівненського району Рівненської області;
28. Онуфрієнко Софія, Неводнича Анна, Гончар Милослава, Качанов Ростислав,
Геймур Тимофій, Сюда Альбіна,  Мулявка Богдан, учні Білецьківського ліцею
Кременчуцького району Полтавської області;



29.  Савчева  Інна  Дмитрівна,  заступник  директора  з  НВР Виноградненського
ліцею  з  початковою  школою  та  гімназією  Кубейської  сільської  ради
Болградського району Одеської області;
30.  Гайдаржи  Галина  Миколаївна,  заступник  директора  з  НВР  Кубейського
ліцею  з  початковою  школою  та  гімназією  імені  академіка  Олександра
Теодорова-Балана  Кубейської  сільської  ради  Болградського  району  Одеської
області;
31.  Колевид  Леся,  керівник  гуртка  Будинку  дитячої  та  юнацької  творчості
Котелевської селищної ради Полтавської області;
32.  Величко  Інна  Миколаївна,  вчитель  біології  Великобудищанського  ліцею
Великобудищанської  сільської  ради  Миргородського  району  Полтавської
області;
33.  Парушева  Марія  Петрівна,  вчитель  початкових  класів  Оксамитненського
ліцею  імені  І.І.  Булгарова,  керівник  гуртка  “Юні  охоронці  природи”
Болградського центру дитячої та юнацької творчості Болградської міської ради
Одеської області;
34. Учні 6-11 класів Одеського ліцею “Гармонія” Одеської міської ради;
35.  Чумаченко  Інна  Олександрівна,  Рубан  Тетяна  Василівна,  Раєва  Алла
Фахраддинівна, вчителі біології Одеського ліцею “Гармонія” Одеської міської
ради;
36.  Учнівський  та  педагогічний  колективи  Центру  позашкільної  освіти  
м. Чорноморська;
37.  Лаврик  Ірина  Іванівна,  методист,  керівник  гуртків  КЗ  “Татарбунарський
будинок дитячої та юнацької творчості” Татарбунарської міської ради Одеської
області;
38.  Лоза  Алла  Іванівна,  вчитель  біології  Білоліського  ліцею Татарбунарської
міської ради Одеської області;
39.  Вікторова  Ольга,  викладач  вищої  категорії  Криворізького  професійного
транспортно-металургійного ліцею Дніпропетровської області;
40.  Вихованці  гуртка  “Природа  рідного  краю”  КЗ  “Компаніївський  центр
дитячої та юнацької творчості” Кіровоградської області;
41.  Пашкевич  Інна  Петрівна,  керівник  гуртка  “Природа  рідного  краю”  КЗ
“Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості” Кіровоградської області;
42.  Галинський  С.Ф.,  керівник  гуртка  “Природна  аптека”  Миколаївського
ОЕНЦУМ при Колосівському ліцеї Вселинівської селищної ради Миколаївської
області;
43.  Габелюк  Алла  Ярославівна,  керівник  гуртка  “Юні  природознавці”
Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді



при  Снігурівському  ліцеї  Снігурівської  міської  ради  Баштанського  району
Миколаївської області;
44.  Волошина Олена В'ячеславівна,  Ковальчук Альона Олександрівна,  Чумак
Ірина Миколаївна, керівники гуртків Шепетівського міського центру еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області;
45.  Учні  8  класу  Коднянського  ліцею  Станишівської  сільської  ради
Житомирського району Житомирської області;
46. Іванюк Ніна Михайлівна, учитель географії та біології Коднянського ліцею
Станишівської сільської ради Житомирського району Житомирської області;
47.  Педагогічний  та  учнівський  колективи  Вацлавпільського  ліцею
Житомирського району Житомирської області;
48.  Проценко  Катерина  Олександрівна,  Падалка  Марія  Сергіївна,  вихованки
гуртка “Юні виноградарі” Миколаївського обласного еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді на базі Радсадівського ліцею Миколаївської області;
49.  Дорідова  Юлія  Євгенівна,  керівник  гуртка  Миколаївського  обласного
еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді  на  базі  Радсадівського
ліцею Миколаївської області;
50.  Брижатий  Богдан,  член  еколого-природничого  гуртка  “Колорит”
Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді,
учень  8  класу  Кривобалківського  ліцею  з  початковою  школою  та  гімназією
Веснянської сільської ради Миколаївського району Миколаївської області;
51. Вербицька Зоя Володимирівна, керівник гуртка Миколаївського обласного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
52. Члени гуртка “Юні лісівники” ОЗЗСО “Раково-Ліський ліцей” Волинської
області;
53. Карпік Руслана Василівна, керівник гуртка ОЗЗСО “Раково-Ліський ліцей”
Волинської області;
54. Антоніч Орест, Пархомчук Влад, Петрук Назар, Дубинець Любомир, Царук
Анастасія,  вихованці  КЗ “Центр дитячої  та  юнацької  творчості”  Сарненської
міської ради Рівненської області;
55.  Петрук Ігор,  Леончик Анжеліка,  керівники гуртків КЗ “Центр дитячої  та
юнацької творчості” Сарненської міської ради Рівненської області;
56.  Михальчук  Марія,  учениця  Луцького  ліцею  №25  Луцької  міської  ради
Волинської області;
57.  Придмирська  Наталія  Миколаївна,  вчитель  хімії  Луцького  ліцею  №25
Луцької міської ради Волинської області;
58. Вихованці гуртка “Дитячий екологічний рух”, учні 8-9 класів Підрічанської
гімназії-філії ОЗЗСО “Раково-Ліський ліцей” Волинської області;



59.  Федорук  Руслана  Володимирівна,  вчитель  біології,  керівник  гуртка
Підрічанської гімназії-філії ОЗЗСО “Раково-Ліський ліцей” Волинської області;
60.  Берчук  Кароліна,  вихованка  гуртка  “Юні  зоологи”  ПНВО  Кам’янець-
Подільської міської ради Хмельницької області;
61. Гоцуляк Інна Василівна, Богомолова Оксана Антонівна, керівники гуртків
ПНВО Кам’янець-Подільської міської ради Хмельницької області;
62.  Кравченко  Вероніка  Володимирівна,  керівник  гуртка  “Основи фенології”
Світловодської  станції  юних  натуралістів  Світловодської  міської  ради
Кіровоградської області;
63. Вихованці гуртка “Природа рідного краю” КЗПО “Олександрівська СЮТ”
Кіровоградської області;
64.  Воробей  Т.І.,  керівник  гуртка  КЗПО  “Олександрівська  СЮТ”
Кіровоградської області;
65.  Касілова  К.М.,  учитель  біології  Семенівського  ліцею  №2  Семенівської
міської ради Чернігівської області;
66.  Логунова  Катерина  Михайлівна,  заступник  директора  з  виховної  роботи
Криворізької  гімназії  №116  Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської
області;
67.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Дніпровського  полімовного  ліцею
№23 “Соборний” Дніпровської міської ради;
68.  Олішкевич  Тамара  Ананіївна,  Іщук  Алла  Олександрівна,  Цинко  Любов
Анатоліївна,  вчителі  природничої  галузі  та  бібліотекар  Хорівського  ліцею
Острозької міської ради Рівненської області;
69.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  КЗ  “Райгородський  ліцей
Михайлівської сільської ради Черкаського району Черкаської області”;
70.  Учні  5-10  класів  КЗ  “Золотоніська  санаторна  школа  Черкаської  обласної
ради”;
71.  Ростанець  Валерій  Валерійович,  учитель  біології,  Лістрова  Світлана
Олександрівна, учитель географії, Базар’я Оксана Миколаївна, учитель історії
КЗ “Золотоніська санаторна школа Черкаської обласної ради”;
72.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Уманського  ліцею  №3  Уманської
міської ради Черкаської області;
73.  Здобувачі  освіти  5-11  класів  Великоканівецького  НВК  “Дошкільний
навчальний  заклад  —  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів”  Чорнобаївської  селищної  ради
Черкаської області;
74.  Филь Ольга  Миколаївна,  вчитель біології  та  екології  Великоканівецького
НВК “Дошкільний навчальний заклад — ЗОШ І-ІІІ ступенів” Чорнобаївської
селищної ради Черкаської області;



75. Мурашко Максим, Горбулін Ілля, Жайворонок Назар, Тараненко Катерина,
Цирульник  Олег,  Іваненко  Ольга,  вихованці  гуртка  “Фітотерапія”
Новомиргородського  міського  центру  дитячої  та  юнацької  творчості
Новомиргородської міської ради Кіровоградської області;
76.  Цирульник  Інна  Юріївна,  керівник  гуртка  Новомиргородського  міського
центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Новомиргородської  міської  ради
Кіровоградської області;
77.  Вобла  Олена,  вчитель  КУ  “Попаснянський  ліцей  №24”  Попаснянської
міської ТГ Луганської області;
78.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  КУ  “Комишуваський  ліцей”
Попаснянської міської ТГ Луганської області;
79.  Члени  гуртка “Еколенд”  Плугатарського ЗЗСО І-ІІІ ступенів  Талалаївської
селищної ради Чернігівської області;
80.  Скороход  Раїса  Миколаївна,  вчитель  біології  та  екології  Плугатарського
ЗЗСО І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Чернігівської області;
81.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Нижньодуванського  ліцею
Нижньодуванської селищної ради Сватівського району Луганської області;
82.  Харитошина  Валентина,  керівник  гуртка  «Горщечкові  рослини»
Великописарівської  станції  юних  натуралістів  Великописарівської  селищної
ради Сумської області;
83.  Нікітас  Аліна,  учениця 9  кл.,  Марганецький ліцей №11,  Бонгар Дмитро,
учень 8 кл., Марганецький ліцей №7, Панов Марк, учень 8 кл., Марганецький
ліцей  №11,  Ткаченко  Алеся,  уч.  9  кл.,  Марганецький ліцей  №6,  Свистунова
Тетяна, уч. 9 кл., Марганецький ліцей №3 Дніпропетровської області;
84. Четверикова Олена Миколаївна, директор Комунального закладу «Міський
еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської
ради Дніпропетровської області»;
85.  Учнівський  колектив  КЗПО  «СЮН  Покровського  району»  Криворізької
міської ради Дніпропетровської області;
86. Гейко Ольга Миколаївна, заступник директора КЗПО «СЮН Покровського
району» Криворізької міської ради Дніпропетровської області;
87.  Вихованці  гуртків  КЗПО  ЕНЦ  Павлоградської  міської  ради
Дніпропетровської області;

88.  Кириченко  Катерина,  директор  КЗПО «ЕНЦ» Павлоградської  міської
ради Дніпропетровської області;
89.  Неїченко  Олена  Володимирівна,  педагог-організатор,  Кізенко  Оксана
Петрівна,  методист  комунального  закладу  «Дитячий  екологічний  центр»
Кам'янської міської ради Дніпропетровської області;



90. Учнівський та педагогічний колектив КПНЗ «Центр еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району
Дніпропетровської області;
91.  Пархоменко  Наталія  Новомирівна,  методист  КЗПО  «Станція  юних
натуралістів Тернівського району» Криворізької міської ради Дніпропетровської
області;
92.   Андрій Єлькін,  педагог-організатор Запорізької  гімназії  №19 Запорізької
міської ради.

ІІІ.  Нагороджуються  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської  молоді  Міністерства  освіти та науки України за  змістовну
роботу  щодо  вивчення  та  збереження  природи  рідного  краю  переможців
Всеукраїнської акції-змагання «День юного натураліста» у 2024 році за зайняте
третє місце (75 балів):

1. Побережна Віта Костянтинівна, завідуюча відділом КУ Дунаєвецької міської
ради “Центр позашкільної освіти” Хмельницької області;
2. Бондар Олена Василівна, методист ЦЕНТУМ Сумської міської ради;
3. Ковальова Інна Олексіївна, методист, Гончар Світлана Олексіївна, завідуюча
відділом, Шишняк Тетяна Миколаївна, культорганізатор Лебединського центру
позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області;
4.  Георгієва  Аеліта  Георгіївна,  вчитель  початкових  класів  філії  “Голицька
початкова  школа  з  дошкільним  підрозділом  Василівського  опорного  ліцею
Василівської сільської ради Болградського району Одеської області”;
5. Шпенюк Ярина, Федорчук Андрій, керівник гуртка “Природа рідного краю”
КЗ Центр позашкільної освіти м.Самбора;
6. Учні Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею №21;
7.  Кириленко  Валерія  Юріївна,  Чилібійська  Дар’я  Іванівна,  учениці
Баннівського ліцею Василівської сільської ради Болградського району Одеської
області;
8.  Білогур Анна,  Бочаров Денис,  Дуденко Анна,  Корж Анна,  Марусик Анна,
вихованці гуртка “Краєзнавець” Структурного підрозділу “Центр позашкільної
освіти” Куликівського ліцею Куликівської селищної ради Чернігівського району
Чернігівської області;
9. Савенко Лариса Ростиславівна, керівник гуртка “Краєзнавець” Структурного
підрозділу  “Центр  позашкільної  освіти”  Куликівського  ліцею  Куликівської
селищної ради Чернігівського району Чернігівської області;



10.  Вихованці  гуртків  “Основи  екологічної  безпеки”,  “Лікарські  рослини”,
“Природа  і  фантазія”  КПНЗ  “Центр  дитячої  та  юнацької  творчості  “Сонях”
Криворізької міської ради;
11.  Даценко  Т.Ю.,  Паук  Н.В.,  керівники  гуртків  КПНЗ  “Центр  дитячої  та
юнацької творчості “Сонях” Криворізької міської ради;
12.  Коржова  Поліна,  Неїжко  Єлизавета,  Носуля  Назар,  учні  Ліцею
“Перспектива” Троїцької селищної ради;
13.  Кирильчук Долина Станіславівна,  вчитель біології,  Кирильчук Олександр
Петрович, вчитель географії Ліцею “Перспектива” Троїцької селищної ради; 
14. Члени гуртка “Мій рідний край, моя земля” Карлівського міського центру
позашкільної освіти Карлівської міської ради;
15. Матюшова Юлія Сергіївна,  керівник гуртка Карлівського міського центру
позашкільної освіти Карлівської міської ради;
16.  Члени  гуртка  “Квіткова  фантазія”  Карлівського  міського  центру
позашкільної освіти, учні Попівської гімназії №1;
17.  Мазоха  Євгенія  Володимирівна,  керівник  гуртка  “Квіткова  фантазія”
Карлівського міського центру позашкільної освіти;
18.  Троян  Анастасія,  Іванова  Євгенія,  Сандак  Владислава,  Сандак  Софія,
Цилінко Вероніка, Крамаренко Катерина, Дроздов Герман, Лісовий Богдан, учні
групи 7/22 Вищого професійного гірничо-будівельного училища;
19.  Сорока  Ольга  Валеріївна,  Давидова  Раїса  Олексіївна,  Дігтярь  Дмитро
Володимирович,  викладачі  Вищого  професійного  гірничо-будівельного
училища;
20.  Кунавіна  С.П.,  класний  керівник  5-А  класу  Білецьківського  ліцею
Кременчуцького району Полтавської області;
21. Вихованці гуртка “Юні квітникарі” КЗ “Березівський міський центр дитячої
та юнацької творчості” Одеської області;
22. Урсатій Н.М., керівник гуртка “Юні квітникарі” КЗ “Березівський міський
центр дитячої та юнацької творчості” Одеської області;
23.  Клепанчук  Тетяна  Вікторівна,  керівник  гуртка  “Лікарські  рослини”  КЗ
“Березівський міський центр дитячої та юнацької творчості” Одеської області;
24. Нагорняк А.Ф., учитель Нерушайського ліцею Татарбунарської міської ради
Одеської області;
25.  Стоянова  Інна  Михайлівна,  педагог-організатор  Оріхівського  ліцею  
імені О.П. Малінова Кубейської сільської ради Болградського району Одеської
області;
26.  Михайлик  С.В.,  Каблучка  С.І.,  керівники  гуртків  Лохвицького  міського
центру дитячої та юнацької творчості;



27. Гнопко Наталія Ярославівна, заступник директора з НВР КЗПО “Одеський
еколого-натуралістичний центр “Афаліна”;
28.  Панчева  Лариса Петрівна,  вчителька початкових класів  Виноградівського
ліцею імені О.О. Банєва Болградської міської ради Одеської області;
29.  Стойкова  Марина  Михайлівна,  учитель  географії  Вільненського  ліцею
Тарутинської ТГ Болградського району Одеської області;
30.  Цвяткова  Наталія  Іванівна,  педагог-організатор  Вільненського  ліцею
Тарутинської ТГ Болградського району Одеської області;
31.  Конопат  А.В.,  вчитель  біології  Одеської  гімназії  №113  Одеської  міської
ради;
32. Мироненко Д.С., класовод 2 класу Одеської гімназії №113 Одеської міської
ради;
33.  Пантелеймонова  Ольга  Федорівна,  вчитель  Струмівського  ліцею
Татарбунарської міської ради Одеської області;
34. Дєордєва Валентина Іванівна, вчитель початкових класів Виноградівського
ОЗО-ліцей  з  дошкільним  навчанням,  початковою  школою  та  гімназією
Арцизької міської ради Болградського району Одеської області;
35.  Колотюк  Любов  Андріївна,  вчитель  Дорошівського  ліцею  Дорошівської
сільської ради Миколаївської області;
36.  Учні  2  класу  Дорошівського  ліцею  Дорошівської  сільської  ради
Миколаївської області;
37.  Вихованці  об’єднання  “ЕКОС”  гуртка  “Юні  охоронці  природи”
Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді
на  базі  Михайло-Ларинського  ліцею  Воскресенської  селищної  ради
Миколаївської області;
38.  Тлуста  Л.М.,  керівник  гуртка  Миколаївського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді на базі Михайло-Ларинського ліцею
Воскресенської селищної ради Миколаївської області;
39. Вихованці гуртків “Флористика” та “Школа еко-лідерів” КУ “Центр дитячої
та юнацької творчості” Коростенської міської ради Житомирської області;
40.  Бахуринська  Валентина  Іванівна,  Костюшко  Катерина  Володимирівна,
керівники  гуртків  КУ “Центр  дитячої  та  юнацької  творчості”  Коростенської
міської ради Житомирської області;
41. Ярчевська Анастасія, здобувачка освіти Центру професійно-технічної освіти
м. Житомира;
42.  Першко  Яна,  вчитель  біології,  Лєх  Яна,  вчитель  географії  Ліцею  №27  
м. Житомира;
43. Сухомоз Наталія Олександрівна, вчитель біології Лисичанського ліцею №4
Сєвєродонецького району Луганської області;



44. Прокопенко Маргарита, учениця Уманської гімназії №11 Уманської міської
ради Черкаської області;
45. Рябошапка Л.І., вчитель біології Уманської гімназії №11 Уманської міської
ради Черкаської області;
46.  Шахновська  Катерина,  Вакулко  Анна,  вихованки  гуртка  “Пап’є-маше”,
Козярчук Надія, вихованка гуртка “Мистецтво живого слова” КЗ “Центр дитячої
та юнацької творчості” Сарненської міської ради Рівненської області;
47. Камзьол Віта, Мась Інна, керівники гуртків КЗ “Центр дитячої та юнацької
творчості” Сарненської міської ради Рівненської області;
48.  Педагогічний  колектив  КЗ  “Центр  дитячої  та  юнацької  творчості”
Сарненської міської ради Рівненської області;
49.  Нагородна  Ангеліна,  Коваль  Анна,  Колковець  Поліна,  волонтерки
молодіжного  простору  #Вайб,  вихованки  КЗ  “Центр  дитячої  та  юнацької
творчості” Сарненської міської ради Рівненської області;
50. Кобринчук Зінаїда, фахівець з питань молоді молодіжного простору #Вайб,
що  є  структурним  підрозділом  КЗ  “Центр  дитячої  та  юнацької  творчості”
Сарненської міської ради Рівненської області,  голова Сарненської молодіжної
ради, голова ГО “ПроВід”;
51. Васько Діана, Круглик-Іздепська Антоніна, Вознюк Дарина, вихованки  КЗ
“Центр дитячої  та  юнацької  творчості”  Сарненської  міської  ради Рівненської
області;
52. Корзун Любов, Мірковець Юлія, Кобринчук Зінаїда, керівники гуртків  КЗ
“Центр дитячої  та  юнацької  творчості”  Сарненської  міської  ради Рівненської
області;
53.  Косило Любов Степанівна, керівник гуртка “Основи екологічної безпеки”
Яремчанського ліцею №2 Івано-Франківської області;
54. Дряпікіна Наталя Георгіївна, вчитель хімії та біології Письменського ліцею
Васильківської ТГ Синельниківського району Дніпропетровської області;
55.  Кравченко  Валентина  Вікторівна,  вчитель  біології  Гімназії  №9
м.Лисичанська Сєвєродонецького району Луганської області;
56.  Маслова  Олена,  вчитель  біології  Журавського  ЗЗСО  І-ІІІ  ступенів  
імені  Г.Ф.  Вороного  Варвинської  селищної  ради  Прилуцького  району
Чернігівської області;
57. Учнівський  та  педагогічний  колектив  Лисичанського  ліцею  №5
Сєвєродонецького району Луганської області;
58.  Бовкун Ірина Миколаївна, Скороход Раїса Миколаївна,  вчителі біології  та
екології  Плугатарського  ЗЗСО  І-ІІI ступенів Талалаївської  селищної  ради
Чернігівської області;



59.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Кременчуцького  ліцею  №25
“Гуманітарний колегіум” Полтавської області;
60. Учнівський та педагогічний колектив Дніпровського ліцею №67 «Джерело»
Дніпровської міської ради;
61.  Бачурський  Олександр, Балик  Олександра,  Бурдюг  Вікторія,  Зеленський
Олександр, Сіроштан Аріна,  Чала Аліна, учні 10-х класів Запорізької гімназії
№93;
62. Селезньова І.П., Баранов І.В., вчителі Запорізької гімназії №93.

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ
 


